
UCHWAŁA NR VI/66/2024
RADY GMINY LUBSZA

z dnia 20 listopada 2024 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 
trybu ich pobierania, a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 i poz. 1572) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i poz. 858 i poz. 1572) Rada Gminy Lubsza uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie  i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu 
występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.

§ 2.1. Usługi sąsiedzkie  mogą być w pierwszej kolejności świadczone dorosłym osobom samotnym, które 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga 
pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 
z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe uprawnienie, zasoby i możliwości zapewnić odpowiedniej pomocy.

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, 
a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.

4. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 
świadczone usługi. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 
codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie 
w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja działań pomocowych poza domem m.in.: 
pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy 
pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych.

5. Pomoc w formie usług sąsiedzkich świadczona jest przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną 
przez beneficjenta. Osoba świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia.

6. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług sąsiedzkich, a także całkowite lub częściowe zwolnienie 
z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi sąsiedzkie następuje w drodze decyzji administracyjnej.

7. Decyzja o przyznaniu usług sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin przyznanych 
w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz wysokość odpłatności.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 listopada 2024 r.

Poz. 3056



8. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez  Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubszy.

9. Niedozwolone jest realizowanie usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane są świadczenia 
pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych.

§ 3.1. Ustala się stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w kwocie 44,00 złote.

2. Ustala się  stawkę za jedną godzinę usług sąsiedzkich  w kwocie 36,00 złotych.

3. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej.

4. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze osobom,  określa poniższa tabela:

Dochód w % w stosunku
do kryterium dochodowego

określonego w ustawie
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności
w % liczonej od stawki godzinowej 

za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
lub specjalistyczne usługi

opiekuńcze dla osoby samotnie 
gospodarującej

Wysokość odpłatności w %  liczonej 
od stawki godzinowej za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub  
specjalistyczne usługi  opiekuńcze

dla osoby w rodzinie

do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 3% 6%
powyżej 150% do 200% 5% 10%
powyżej 200% do 250% 10% 20%
powyżej 250% do 300% 15% 30%
powyżej 300% do 350% 25% 40%
powyżej 350% do 400% 35% 60%
powyżej 400% do 450% 60% 80%
Powyżej 450% do 500% 80% 100%
Powyżej 500% 100% 100%

5. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w okresach 
miesięcznych.

6. Opłaty wnosi się na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubszy.

7. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane 
są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za jedną godzinę tych usług 
w wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę 
w rodzinie.

8. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze za m-c w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.

§ 4. Osoba, na rzecz której przyznano usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze może być zwolniona z ponoszenia odpłatności w całości lub części w przypadku:

1) obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 
ośrodku wsparcia lub innej podobnej placówce opiekuńczej;

2) korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie;

3) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych;

4) wystąpienia innych uzasadnionych okoliczności w szczególności długotrwała choroba, bezrobocie, 
wielodzietność, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, ponoszenie wysokich kosztów leczenia, 
specjalistycznej diety itd.;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3056



5) braku możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego.

§ 5. Rozliczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych nastąpi na 
podstawie wykazu godzin faktycznie wykonanych usług, potwierdzonych własnoręcznym podpisem przez 
klienta lub jego opiekuna prawnego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubsza.

§ 7.1. Traci moc uchwała nr XLIX/443/2023 Rady Gminy Lubsza z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

2. Traci moc uchwała nr LII/463/2024 Rady Gminy Lubsza z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XLIX/443/2023 Rady Gminy Lubsza z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2025 r.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Lubsza

Grzegorz Tokarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3056


		2024-11-25T14:09:43+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




